令和４年(2022年)10月24日

保護者 各位

北海道標津高等学校長 渡 辺 幹 夫

新型コロナウイルス感染症の発生による臨時休業のお知らせ

このたび、標津高等学校において新型コロナウイルス感染症の感染者が発生したこと

に伴って、感染の拡大を防ぐため、道教委と連携の上、学年閉鎖（第２学年）の措置をと

ることといたしました。

つきましては、下記のような措置をとることといたしますので、保護者の皆様には趣旨

を十分にご理解いただき、新型コロナウイルス感染症の感染拡大防止とお子様の静養にご

協力くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 学年閉鎖の期間 令和４年10月24日（月）から10月28日（金）まで

対象者：第２学年

２ 保護者の皆様へのお願い

(1) 出席停止中の過ごし方について

・お子様の不要不急の外出を控え、自宅で休養するようにしてください。習い事や

アルバイトなど、人の集まるところに行くことを避けてください。

・学習等については、「３ 学習や生活について」を参考に取り組ませてください。

・今回の新型コロナウイルス感染症の発生による臨時休業により、罹患した人物は

もとより、学校に在籍する生徒や家族、教職員に対する偏見や差別が生じること

が懸念されます。学校としては、偏見や差別につながらないように、罹患した人

物を特定しようとしたり、うわさを広めたりしないように子どもたちに指導して

おります。ご家庭でもご協力をお願いします。

(2) その他

・学校ホームページや緊急連絡メールからの情報を随時ご確認ください。

３ 学習や生活について

(1) 学習について

・家庭での学習課題についてはgoogleクラスルームでお知らせ致します。

・家庭でgoogleクラスルームを閲覧できない場合は、ご連絡ください。

・家庭での学習について相談したいことがありましたら、学校までご連絡ください。

(2) 生活について

・運動、食事、睡眠のリズムのある生活を大切にしてください。

・お子様が安心して過ごすことができるよう、話をしっかりと聞いてあげたり、温

かい言葉をかけてあげたりしてください。

・ストレス解消のためリラクゼーションをするなど、リラックスした生活を送って

ください。

・心配なことがありましたら、遠慮なく学校にご相談ください。

連絡先 北海道標津高等学校 教頭

０１５３－８２－２３６４